Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»

Хоринского района  Республики Бурятия

671412 РБ, Хоринский район,

с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                         тел. 24-1-35

Решение № 40     от «30» сентября 2009 года
 О внесении изменений в Решение № 163 п. 2 от 16 июля 2008 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года ФЗ – 131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Налогового кодекса Российской Федерации  главы 31 Совет депутатов решил:
1. Внести изменение в Решение № 163 п. 2 от 16 июля 2008 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования»

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Удинская новь»
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня опубликования.

Глава МО СП  «Краснопартизанское»:                      Будаева Ц.А.

Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»

Хоринского района  Республики Бурятия

671412 РБ, Хоринский район,

с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                                         тел. 24-1-35

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В РАЗДЕЛ III  ПОЛОЖЕНИЯ
«О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ».
1.Внести в раздел III (пункт 4) Положения «о земельном налоге на территории муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское» следующие изменения:

   Ш. Налоговые ставки
4.   Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:
- 0,1 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
-0,1 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
-0,1 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
         - 1,5 процента от налогооблагаемой базы в отношении
прочих земельных участков.
Глава МО СП  «Краснопартизанское»:                      Будаева Ц.А.